

Znak sprawy: DZ.26.99.2024

Kraków dnia 06.03.2024 r.

Wykonawcy
strona internetowa – platforma zakupowa
<https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemaalopolskie/proceedings>

Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: „**Nabycie w formie leasingu finansowego dwóch autobusów: (1) autobusu niskowejściowego oraz 1 autobusu niskopodłogowego, z podziałem na zadania**” prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji, na podstawie Regulaminu udzielania zamówień w Spółce „Koleje Małopolskie” Sp. z o.o.

W przedmiotowym postępowaniu nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn.zm.) na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy.

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z zapytaniami dotyczącymi postanowień SWZ i Istotnych postanowień umowy, wniesionymi do Zamawiającego w dniach 23.02.2024 r., 26-27.02.2024 r. oraz 29.02.2024 r. Spółka „Koleje Małopolskie” sp. z o.o. wyjaśnia:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający zaakceptuje, że do kwot netto będzie doliczony podatek VAT zgodny ze stawką ustawową z dnia obowiązkowo podatkowego dla danej faktury. Powyższe dotyczy wszystkich faktur wystawionych w ramach umowy leasingu.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający akceptuje.

Pytanie nr 2:

Czy zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana stawki w ramach umowy następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę bez składania dodatkowych oświadczeń i zmian umowy przy założeniu, że kwota netto nie ulega zmianie?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający potwierdza . Zamawiający wskazuje na zapis § 7 IPU ust. 20 o treści:

„W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, wynagrodzenie netto nie ulega zmianie, a jedynie kwota VAT i wynagrodzenie brutto.”

Pytanie nr 3:

Czy zamawiający zaakceptuje płatność VAT od kapitału i odsetek w terminie do 7 dni od daty podpisania Protokołu odbioru na każdy z autobusów?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający akceptuje.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty opłat lub innych obciążeń o charakterze publicznoprawnym, które nie były znane w dniu podpisania umowy i w związku z tym nie zostały wzięte pod uwagę przy kalkulowaniu oferty?

Strona 1 z 15

Odpowiedź nr 4:

Tak.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty mandatów oraz związane z udzieleniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania organów takich, jak Policja, Straż Miejska, Inspekcja Transportu Drogowego itp.?

Odpowiedź nr 5:

Tak.

Pytanie nr 6:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wpłacał udziału własnego w ramach umów?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 7:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu w okresie trwania umowy w zakresie AC OC NW gdzie Ubezpieczonym będzie właściciel autobusu tj. firma Leasingowa, a Ubezpieczającym Zamawiający?

- wypełnienie – załącznika – formy finansowania majątku – jak niżej

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający potwierdza i jednocześnie wyjaśnia, że na tym etapie postępowania nie wypełnia załączników wskazujących na konkretnego Wykonawcę.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający jako zabezpieczenie umowy leasingu zaakceptuje podpisanie weksla i deklaracji wekslowej?

Odpowiedź nr 8:

Nie. Zamawiający dopuszcza możliwość poddania się egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego.

Pytanie nr 9:

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku naliczenia podatku od środków transportu – Zamawiający pokryje ten koszt na podstawie refaktury kosztów poniesionych przez Wykonawcę w trakcie trwania umowy.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, że każdy z autobusów będących przedmiotem zamówienia może być objęty odrębną Umową leasingową.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 11:

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były płatne na podstawie stosownego dokumentu księgowego, bez możliwości potrącania ich z wynagrodzenia należnego Finansującemu.

Zwracamy przy tym uwagę, iż przewidziane kary związane są z działaniami związanymi z dostawą przedmiotu, a nie z usługą finansowania.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu stosowany przez Finansującego (umowa leasingu, ogólne warunki leasing), który reguluje relacje stron umowy leasingu w sposób bardziej szczegółowy niż projekt umowy – istotne postanowienia umowy, stanowiący załącznik.

Istotne Postanowienia Umowy przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu Finansującego, z zastrzeżeniem w umowie, iż w przypadku sprzeczności zapisów umowy z zapisami Istotnych postanowień pierwszeństwo stosowania będą miały zapisy SWZ oraz Istotnych Postanowień Umowy.

Odpowiedź nr 12:

Tak, z zastrzeżeniem § 20 ust. 2 IPU.

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi 250 zł netto rocznie na podstawie not ubezpieczeniowych

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 14:

Prosimy o informację, czy Zamawiający potwierdza dostarczanie Wykonawcy/Finansującemu kopii polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki co najmniej na 14 dni przed wygaśnięciem poprzedniej oraz pierwszej polisy w dniu rejestracji autobusów?

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający prześle kopie polis wraz z potwierdzeniem opłacenia składki co najmniej na 3 dni przed upływem ważności poprzedniej polisy oraz pierwszej polisy w terminie 3 dni od dnia rejestracji autobusów.

Pytanie nr 15:

Proszę o potwierdzenie, iż składka ubezpieczeniowa będzie płatna jednorazowo.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji zgodnie z tabelą opłat i prowizji stosowaną u Wykonawcy.

Odpowiedź nr 16:

Nie. Zamawiający zwróci Wykonawcy udokumentowane koszty rejestracji pojazdów.

Pytanie nr 17:

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu prześle Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723). Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na termin 10 dni po udzieleniu odpowiedzi na powyższe pytania oraz przekazaniu dokumentów umożliwiających ocenę zdolności finansowej przedsiębiorstwa

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający udostępni wszelkie niezbędne z punktu widzenia przepisów prawa dane niezbędne do zawarcia umowy.

Pytanie nr 18:

Z uwagi na konieczność doprecyzowania IPU oraz warunków swz bardzo proszę o zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do 15.03.2024 lub 10 dni od czasu uzyskania odpowiedzi, ustosunkowania się Państwa do powyższego

Odpowiedź nr 18:

Zmieniono termin składania ofert na dzień 15.03.2024 r. zgodnie ze zmianą wprowadzoną i opublikowaną na stronie postępowania w dniu 01.03.2024 r.

Pytanie nr 19:

Z uwagi na wnioskowane przesunięcie terminu składania ofert proszę o akceptację terminu dostawy autobusów do 30 dni od momentu podpisania umowy leasingu z Wykonawcą.

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę autobusów do 30 dni od daty podpisania umowy leasingu.

Zmianie ulega zapis § 3 Istotnych postanowień umowy w następujący sposób:

„Strony ustalają następujący harmonogram wydania przedmiotu Umowy, o którym mowa w §1 ust.1:

- a) Autobus marki ___ o nr VIN....., którego datą pierwszej rejestracji jest.....– Pojazd musi być gotowy i wyposażony zgodnie z OPZ w terminie do 30 dni od dnia podpisania Umowy.
- b) Autobus marki __ o nr VIN....., którego datą pierwszej rejestracji jest.....– Pojazd musi być gotowy i wyposażony zgodnie z OPZ w terminie do 30 dni od dnia podpisania Umowy”.

Pytanie nr 20:

Proszę również o wypełnienie poniższych danych - umożliwiając ocenę zdolności finansowej przedsiębiorstwa – kredyty/leasingi oraz f01 za IV kw 2023.

Odpowiedź nr 20:

Dane zostaną udostępnione.

Pytanie nr 21:

Proszę o wrażenie zgody na wprowadzenie do ISTOTNYCH POSTANOWIEŃ UMOWY w par 16 dodatkowych punktów o następującym brzmieniu:

10. Administratorem danych osobowych wskazanych w komparcji niniejszej umowy wobec osób uprawnionych do reprezentacji Spółki, jak również osób występujących w imieniu Spółki i składających oświadczenia w związku z realizacją niniejszej umowy, w tym osób wskazanych do kontaktu będzie z chwilą ich udostępnienia przez Spółkę również druga Finansujący.
11. Spółka zobowiązuje się poinformować w imieniu Finansującego osoby, których dane wskazuje w niniejszej umowie lub udostępnia dla potrzeb realizacji tej umowy, w szczególności do kontaktów o przekazaniu Finansującemu danych osobowych tych osób, celu i zakresie przetwarzania danych, prawie dostępu do treści danych osobowych oraz ich sprostowania, możliwości wniesienia żądania zaprzestania przetwarzania danych osobowych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych zgodnie z obowiązującymi przepisami o ochronie danych osobowych oraz wszelkie inne wymagane, zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, informacje, jakie odbiorca danych (tj. Finansujący) powinien przekazać osobie której dane dotyczą.

12. Treść obowiązku informacyjnego o którym mowa w ust. 11 powyżej, spełnianego przez Spółkę w imieniu Finansującego znajduje się w Załączniku nr ... do Umowy. Zmiana treści Załącznika nr 7 nie powoduje konieczności sporządzenia aneksu do Umowy i odbywa się poprzez zawiadomienie w formie dokumentowej lub pisemnej przesłane przez Finansującego do Spółki.

Treść załącznika w załączeniu

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 22:

Oraz przed postanowieniami końcowymi:

§ 20 Klauzula antykorupcyjna

1. Strony oświadczają, że według ich najlepszej wiedzy przeciwko żadnej ze Stron ani członkom jego organów lub pełnomocnikom nie toczą się żadne postępowania o korupcję, przekupstwo lub płatną protekcję.
2. Jeśli w czasie, gdy obowiązuje ta umowa, któraś ze Stron dowie się o tym, że odpowiednie organy państwowe lub sądowe wszczęły postępowania w sprawie o korupcję, przekupstwo lub płatną protekcję wobec niego lub podanych osób, jak najszybciej – o ile nie zabraniają tego przepisy - powiadomi o tym drugą Stronę.
3. Ponadto strony oświadczają, że gdy będzie realizował tę umowę, nie podejmie żadnych prób, aby wpływać na pracowników drugiej Strony oraz inne osoby powiązane i zaangażowane przy tej umowie po to, żeby uzyskać nienależne korzyści, preferencje bądź rozstrzygnięcia.

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem, że nowy paragraf Klauzula antykorupcyjna otrzyma nr § 20¹

Pytanie nr 24:

Prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje kosztów przeglądów technicznych w niezależnej Stacji Kontroli Pojazdów?

Odpowiedź nr 24:

Zamawiający nie pokryje kosztów przeglądów technicznych w niezależnej Stacji Kontroli Pojazdów.

Pytanie nr 25:

Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji (...). Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta/ Dostawcy, sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację treści wskazanego załącznika na następujący zapis: „Wykonawca zapewni udzielenie gwarancji... (...)”, zgodnie z zapisami § 8 Istotnych Postanowień Umowy.

Odpowiedź nr 25:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 26:

Prosimy o zmianę zapisów w ten sposób, aby właścicielem licencji był Finansujący z prawem Finansującego do udzielenia sublicencji do korzystania przez Zamawiającego na podstawie umowy leasingu, przeniesienia przez Finansującego praw z ww. licencji na Zamawiającego po zakończeniu umowy leasingu, przeniesienia przez Finansującego praw z ww. licencji na rzecz podmiotu trzeciego w przypadku rozwiązania lub wygaśnięcia umowy leasingu.

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 27:

§ 1 ust 2 – prosimy o modyfikację zapisu, Dostawca/Sprzedawca autobusów winien zapewnić, iż pojazdy są sprawne, kompletne, wolne od wad konstrukcyjnych, materiałowych i wykonawczych, spełniające wymagania jakościowe i ilościowe określone w załączniku nr 1 do Umowy, jak również spełniają wymagania w zakresie wyposażenia określonego w „OPZ”

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 28:

§ 3 – z uwagi na duże prawdopodobieństwo, iż autobusy będą pochodziły od różnych Dostawców/Sprzedawców oraz na fakt, iż terminy wydania autobusów nie są tożsame, prosimy o dopuszczenie zawarcia odrębnej umowy na każdy z autobusów.

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 29:

§ 4 – prosimy o zmianę zapisów w ten sposób, aby wydanie autobusów zostało przeprowadzone przez ich Sprzedawcę. Finansujący zapewnia jedynie usługę finansowania autobusów.

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 30:

§ 4, ust. 4 – prosimy o dopuszczenie, aby wydanie autobusu odbyło się przy udziale przedstawiciela Dostawcy/Sprzedawcy autobusu.

Odpowiedź nr 30:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 31:

§ 4, ust. 11 – prosimy o potwierdzenie, iż szkolenie zostanie przeprowadzone przez Dostawcę/Sprzedawcę autobusów.

Odpowiedź nr 31:

Zamawiający modyfikuje § 4, ust. 11.

BYŁO:

„11. Wykonawca jest zobowiązany przeszkolić przedstawiciela Korzystającego w zakresie zasad eksploataowania i prawidłowej obsługi dostarczanego Autobusu – w terminie uzgodnionym z Korzystającym, nie później jednak niż do dnia wydania Autobusu.”

JEST:

„11. W ramach Przedmiotu Umowy Wykonawca jest do zorganizowania szkolenia przedstawiciela Korzystającego w zakresie zasad eksploataowania i prawidłowej obsługi dostarczanego Autobusu – w terminie uzgodnionym z Korzystającym, nie później jednak niż do dnia wydania Autobusu. Szkolenie może zostać przeprowadzone przez Dostawcę/Sprzedawcę autobusów.”

Pytanie nr 32:

§ 4, ust. 12 – prosimy o potwierdzenie, iż napisy i logotypy zostaną umieszczone na autobusie w sposób pozwalający na ich demontaż niepowodujący uszkodzenia powierzchni lakierniczej.

Odpowiedź nr 32:

Napisy i logotypy będą wykonane z materiałów możliwych do demontażu. Możliwe uszkodzenia powierzchni lakierniczej przy demontażu są rzeczą powszechną i należy je wkalkulować w ryzyko wykonania oklejenia. Zamawiający zlecając wykonanie oklejenia pojazdu wymaga zastosowania materiałów wysokiej jakości i trwałości.

Pytanie nr 33:

§ 5 – prosimy o modyfikację zapisów, zgodnie z pytaniem nr 3.

Odpowiedź nr 33:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 34:

§ 6, ust. 1 – informujemy, iż umowa leasingu trwa od dnia jej podpisania. Okres leasingu rozpoczyna się w dniu odbioru przedmiotu i trwa do końca miesiąca, w którym przypada płatność ostatniej raty leasingowej, tj. okres leasingu będzie trwał od odbioru przedmiotu i zakończy się ostatniego dnia miesiąca, w którym przypadnie płatność za 24 ratę leasingową.

Odpowiedź nr 34:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu

Pytanie nr 35:

§ 6, ust. 2 – prosimy o wskazanie w jakich sytuacjach może dojść do zniszczenia autobusu z winy Wykonawcy. Zwracamy uwagę przy tym, iż autobusy będą w posiadaniu Zamawiającego, a odpowiedzialność za autobusy przechodzi na Zamawiającego w chwili podpisania Protokołu Odbioru.

Odpowiedź nr 35:

Np. w przypadku dostarczenia autobusu z wadami, które doprowadziły do zniszczenia autobusu.

Pytanie nr 36:

§ 7, ust. 6 – prosimy o modyfikację zapisu. W przypadku leasingu finansowego opłaty za raty leasingowe płatne są na podstawie not, a nie faktur.

Faktura na VAT na dostawę autobusów jest wystawiana niezależnie od noty za ratę leasingową, z uwagi na zapisy ustawy o VAT, zgodnie z którą wydanie towaru leasingobiorcy na podstawie umowy leasingu kapitałowego (finansowego) uznawane jest za dostawę towaru.

Odpowiedź nr 36:

Zamawiający wyraża zgodę.

„6. Wraz z pierwszą ratą płatną na podstawie noty księgowej, Finansujący wystawi fakturę VAT obejmującą podatek VAT od sumy części kapitałowej i części odsetkowej rat leasingowych. W przypadku zmiany wysokości opłat leasingowych (część kapitałowa i odsetkowa) z przyczyn podanych w Umowie (w tym wobec zmiany stopy bazowej), Finansujący będzie uprawniony do wystawienia faktury korygującej VAT. W przypadku zmiany Sumy VAT, powstałą różnicę, w terminie czternastu dni od dnia wystawienia przez Finansującego faktury korygującej VAT, odpowiednio Finansujący zwróci Zamawiającemu lub Zamawiający zapłaci Finansującemu

7. Pozostałe raty, o której mowa w ust. 4, będą w poszczególnych miesiącach płatne są zgodnie z harmonogramem spłat na podstawie not księgowych wystawianych przez Finansującego. Korzystający zobowiązuje się regulować płatności, o których mowa w zdaniu poprzednim przelewem w terminie do 25 dnia każdego miesiąca. Harmonogram spłat zostanie udostępniony Korzystającemu po protokolarnym odbiorze Przedmiotu Zamówienia w portalu internetowym prowadzonym przez Finansującego („Portal Klienta”). Finansujący umożliwi pobieranie przez Zamawiającego wystawianych faktur VAT za pośrednictwem Portalu Klienta.”

Pytanie nr 37:

§ 7, ust. 12 Prosimy o dopuszczenie, aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy i zmieni treść § 7, ust. 12 wzoru Umowy? Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.

W przypadku braku zgody prosimy o potwierdzenie, iż złożenie polecenia zapłaty będzie zrealizowane przez Zamawiającego w terminie gwarantującym wpływ środków na rachunek Finansującego do dnia płatności raty tj. 25 dzień m-ca.

Odpowiedź nr 37:

Zamawiający pozostawia zapisy IPU bez zmian.

Pytanie nr 38:

§ 7, ust. 14 Prosimy o wyrażenie zgody na uruchomienie Portalu Klienta jedynie w celu umożliwienia uruchomienia usługi wysyłki faktur na wskazany adres e-mail, informujemy, iż wyrażenie zgody na uruchomienie Portalu ma charakter czysto techniczny. Dzięki opisanemu rozwiązaniu Finansujący będzie miał możliwość uruchomienia wysyłki faktur na adres e-mail, a korzystanie z Portalu nie będzie konieczne.

Odpowiedź nr 38:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 39:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji/przerejestrowania autobusów? Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający. Prosimy również o informację czy koszt ten powinien zostać ujęty w formularzu ofertowym, jeśli tak, prosimy o modyfikację formularza ofertowego.

W związku z faktem, iż Zamawiający oczekuje oferty autobusów używanych, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszt wyceny Przedmiotów.

Odpowiedź nr 39:

Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji/ przerejestrowania autobusów. Finansujący uwzględni wszystkie koszty w cenie oferty.

Zamawiający nie pokryje kosztów wyceny autobusów.

Pytanie nr 40:

Z uwagi na fakt, iż harmonogram opłat leasingowych może się zmienić, prosimy o dopuszczenie, aby harmonogram został udostępniony po protokólnym odbiorze Przedmiotu Zamówienia, a co za tym idzie, po uruchomieniu Umowy Leasingu, na Portalu Klienta. W przypadku akceptacji prosimy o modyfikację zapisów SWZ formularza ofertowego, oraz Projektu Umowy.

Odpowiedź nr 40:

Finansujący wraz z ofertą sporządzi i przekaże Korzystającemu harmonogram spłaty, stanowiący jednocześnie załącznik nr 6 do Umowy. W przypadku zmiany harmonogramu opłat leasingowych, aktualny harmonogram może zostać udostępniony Korzystającemu na Portalu Klienta.

Pytanie nr 41:

Prosimy o dopuszczenie pobierania faktur oraz harmonogramu z dedykowanego Portalu Klienta (korzystanie z portalu jest dla Zamawiającego bezpłatne).

Odpowiedź nr 41:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 42:

§ 9 – prosimy o:

- a) Informację, czy Zamawiający ubezpieczy autobusy w zakresie NNW?
- b) Wskazanie towarzystwa ubezpieczeniowego, w którym zostaną ubezpieczone autobusy.
- c) Informację, czy polisa będzie płatna jednorazowo czy w ratach i jeśli w ratach, to w ilu?
- d) Informację, czy warunki ubezpieczenia zostaną przedstawione do akceptacji Finansującego?
- e) Potwierdzenie, iż w polisach jako właściciel zostanie wskazany Finansujący.
- f) Informację, czy z uwagi na fakt iż Zamawiający ubezpiecza pojazdy we własnym zakresie, pokryje koszty administrowania polisami obcymi w wysokości 250 zł/rok za każdy pojazd?

Odpowiedź nr 42:

Zamawiający ubezpieczy autobusy w zakresie NNW.

Towarzystwo ubezpieczeniowe zostanie wybrane po przeprowadzeniu postępowania na ubezpieczenia pojazdów.

Składka płatna jednorazowo.

Zamawiający przedstawi warunki ubezpieczenia do akceptacji Finansującemu.

Jako właściciel pojazdu będzie wskazywany Finansujący.

Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie kosztów administrowania polisami.

Pytanie nr 43:

§ 10, ust. 2 – prosimy o informację, kim są osoby trzecie? Czy są to pracownicy Zamawiającego?

Informujemy przy tym, iż oddanie Przedmiotu leasingu do używania osobie trzeciej lub obciążenie go jakimikolwiek prawami osób trzecich wymaga zgody Finansującego z tym, że nie wymaga uzyskania zgody oddanie Przedmiotu Leasingu do używania pracownikom lub współpracownikom Zamawiającego w związku z prowadzoną przez niego działalnością gospodarczą. Przedmiot Leasingu winien być eksploatowany przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia. Oddanie Przedmiotu leasingu do używania osobie trzeciej czy pracownikom lub współpracownikom Zamawiającego nie zwalnia Zamawiającego z jakichkolwiek obowiązków wynikających z Umowy Leasingu, w tym w zakresie ubezpieczenia Przedmiotu leasingu, a działania lub zaniechania osoby używającej Przedmiot leasingu traktowane są jak działania lub zaniechania własne Zamawiającego.

Odpowiedź nr 43:

Osoby trzecie rozumiemy jako osoby fizyczne lub podmioty wykonujące pracę lub świadczące usługi prowadzenia autobusów na rzecz Zamawiającego w związku z realizacją przewozów autobusami, które będą przedmiotem umowy leasingu.

Pytanie nr 44:

§ 10, ust. 5 – prosimy o zmianę zapisów w ten sposób, aby wszelkie zgłoszenia były kierowane do Dostawcy/Sprzedawcy autobusów a nie Finansującego.

Finansujący wyjaśnia, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej, jako instytucja finansowa, nie jest w stanie ponosić odpowiedzialności za wady przedmiotu (odpowiedzialności rękojmianej), choćby z tego powodu, że odpowiedzialność rękojmiana jest odpowiedzialnością sprzedawcy, a finansujący nim nie jest. Zgodnie z art. 709 z indeksem 8 § 2 Kc z chwilą zawarcia przez Wykonawcę umowy ze sprzedawcą przedmiotu zamówienia, przejdą z mocy prawa na Zamawiającego wszelkie uprawnienia wynikające z ewentualnych wad przedmiotu zamówienia, poza prawem odstąpienia od umowy sprzedaży.

Odpowiedź nr 44:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 45:

§ 11 – prosimy o zmianę zapisów poprzez obciążanie karami określonymi w literach a, d, e, f Dostawcy/Sprzedawcy pojazdów. Zwracamy przy tym uwagę, iż finansujący nie świadczy usług sprzedaży, ani naprawy pojazdów, a jedynie zapewnia usługę ich finansowania.

Odpowiedź nr 45:

Korzystający nie zawiera umowy ze sprzedawcą/dostawcą pojazdu. Finansujący powinien zadbać o sporządzenie odpowiedniej umowy ze sprzedawcą/dostawcą, która ureguluje kwestie odpowiedzialności za wady. Podmiotem odpowiedzialnym względem Zamawiającego pozostaje Wykonawca.

Pytanie nr 46:

§ 11 – prosimy o zmniejszenie kar wskazanych w ustępie 1 do:

- g) 100,00 zł
- h) prosimy o usunięcie zapisu - Finansujący nie może dokonać zbycia autobusów w czasie trwania umowy
- i) 5 000,00 zł
- j) 10% ceny oferty netto dla każdego z autobusów osobno,

- k) 100,00 zł
- l) 100,00 zł
- m) 50,00 zł
- n) Odstąpienie od kary.

W ocenie Finansującego określone kary są zbyt wysokie w stosunku do wartości zamówienia i mogą doprowadzić do sytuacji, gdzie wysokość naliczonych kar w okresie trwania umowy zrówna się z wartością zamówienia.

§ 11 ust 5 Prosimy o dopuszczenie możliwości naliczania dwukrotności odsetek ustawowych.

Odpowiedź nr 46:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 47:

§ 11 ust 5 Prosimy o dopuszczenie możliwości naliczania dwukrotności odsetek ustawowych.

Odpowiedź nr 47:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 48:

§ 12 ust 2 - prosimy o dopuszczenie wartości wykupu obowiązującego u Finansującego na poziomie 1 zł (jeden złoty).

Odpowiedź nr 48:

Cena będzie wynikała ze złożonej oferty. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 49:

§ 12 ust 3 – prosimy o usunięcie zapisu. Zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego, na podstawie umowy leasingu finansowego, finansujący zobowiązuje się, przenieść na korzystającego własność przedmiotu leasingu po upływie oznaczonego w umowie czasu trwania leasingu (umowa kończy się w ostatnim dniu miesiąca, w którym przypada płatność ostatniej raty leasingowej).

Odpowiedź nr 49:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Zgodnie z art. 709¹⁶k.c. Jeżeli finansujący zobowiązał się, bez dodatkowego świadczenia, przenieść na korzystającego własność rzeczy po upływie oznaczonego w umowie czasu trwania leasingu, korzystający może żądać przeniesienia własności rzeczy w terminie miesiąca od upływu tego czasu, chyba że strony uzgodniły inny termin.

Pytanie nr 50:

§ 12 ust 5 Prosimy o modyfikację zapisu na „ Finansujący potwierdzi przeniesienie własności przedmiotu leasingu oświadczeniem, które ma charakter deklaratoryjny niezwłocznie po zaksięgowaniu środków na rachunku Finansującego”

Odpowiedź nr 51:

Zamawiający modyfikuje zapis.

BYŁO:

„5. Finansujący potwierdzi przeniesienie własności przedmiotu leasingu oświadczeniem, które ma charakter deklaratoryjny – w terminie 3 dni kalendarzowych od daty przeniesienia prawa własności.”

JEST:

„ 5. Finansujący potwierdzi przeniesienie własności przedmiotu leasingu oświadczeniem, które ma charakter deklaratoryjny niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 3 dni kalendarzowych po zaksięgowaniu środków na rachunku Finansującego”

Pytanie nr 52:

§ 20 ust 4 – Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego.

Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat refinansuje istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest w żaden sposób

odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany jest w dalszym ciągu przez Finansującego

Odpowiedź nr 52:

Przelew wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego możliwy jest po uzyskaniu uprzedniej pisemnej pod rygorem nieważności zgody Zamawiającego.

Pytanie nr 53:

Prosimy o informację, czy Zamawiający zaakceptuje podpisanie umowy na wzorze umowy leasingu Finansującego (umowa leasingu, ogólne warunki leasing) Istotne Postanowienia Umowy przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu Finansującego, natomiast sama umowa zawierałaby zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ oraz Istotnych Postanowień Umownych.

Odpowiedź nr 53:

Tak, z zastrzeżeniem § 19 ust. 2 IPU.

Pytanie nr 54:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, iż własność przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu.

Odpowiedź nr 54:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 55:

Prosimy o dopuszczenie, aby umowa zawierała numeru umowy funkcjonujący u Wykonawcy.

Odpowiedź nr 55:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 56:

Prosimy o potwierdzenie, iż:

- a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
- b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, rękojmi, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą

Odpowiedź nr 56:

Ad a) Zamawiający potwierdza.

Ad b) Zamawiający nie potwierdza. Wszystkich rozliczeń Zamawiający będzie dokonywał z Wykonawcą, z którym zostanie podpisana umowa leasingu.

Pytanie nr 57:

Prosimy o informację, Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową?

Odpowiedź nr 57:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 58:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu podatek od środków transportu, który zostanie uwzględniony dwa razy do roku na fakturach za okresowe opłaty leasingowe. Zwracamy przy tym uwagę na fakt, iż zgodnie z Art. 7097 § 1 KC, to na Zamawiającym jako korzystającym spoczywają obowiązki związane z ponoszeniem ciężarów związanych z własnością lub posiadaniem rzeczy.

Odpowiedź nr 58:

Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 59:

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego?

Odpowiedź nr 59:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 60:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie sam ponosił koszty mandatów, opłat związanych z przejazdem płatnymi drogami czy parkowaniem, rejestracją czy przerejestrowaniem, wydaniem naklejek legalizacyjnych lub tablic rejestracyjnych, abonamentem RTV, wydaniem wtórnika dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisaniem haka holowniczego, obowiązkowych okresowych badań technicznych

Odpowiedź nr 60:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 61:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie zabezpieczenia umowy leasingu w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź nr 61:

Nie. Zamawiający dopuszcza jednak możliwość poddania się egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego.

Pytanie nr 62:

Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o:

- a) przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za ostatni rok obrotowy wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu),
- b) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy dotyczący 2023r.
- c) przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).
- d) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2023 r. tj. rozbić na okresy do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni, powyżej 90 dni,
- e) przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu,
- f) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym,

- g) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych i leasingowych wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego.
- h) przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego.

Odpowiedź nr 62:

Zamawiający przekaze odpowiednie dane finansowe.

Pytanie nr 63:

Z uwagi na konieczność dokonania uzgodnień z dostawcami pojazdów, oraz konieczność dokonania analizy warunków SWZ oraz uzyskania przez Wykonawcę/Finansującego zgód korporacyjnych na złożenie oferty przetargowej zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert na dzień 15.03.2024 r.

Odpowiedź nr 63:

Zgodnie z odpowiedzią nr 18.

Pytanie nr 64:

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723).

Odpowiedź nr 64:

Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska.

Pytanie nr 65:

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

Odpowiedź nr 65:

Zamawiający potwierdza, że przed podpisaniem umowy leasingu wyrazi zgodę na udostępnienie Wykonawcy wszelkich danych i informacji stanowiących tajemnicę bankową w zakresie:

- a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii i oryginałów dostarczonych przez mnie dokumentów,
- b) prowadzenia procesu monitorowania klienta,
- c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego,
- d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności klienta.

Pytanie nr 66:

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:

- a) o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy,

- b) o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,
- c) o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskała ich dane,
- d) o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę.

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy, zobowiązuje się do dostarczenia spółce potwierdzenia przekazania ww. informacji.

Odpowiedź nr 66:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 67:

Nabycie w formie leasingu finansowego jednego (1) autobusu niskowejściowego. Dot. załącznika Nr 1 do SWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę autobusu wyprodukowanego w roku 2015 r.

Odpowiedź nr 67:

Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę autobusu wyprodukowanego w roku 2015.

BYŁO:

- A. Wymagane ogólne parametry Autobusów
- 4. Autobus wyprodukowany **nie wcześniej niż w 2016 roku.**

JEST:

- A. Wymagane ogólne parametry Autobusów
- 4. Autobus wyprodukowany **nie wcześniej niż w 2015 roku.**

Pytanie nr 68:

Nabycie w formie leasingu finansowego jednego (1) autobusu niskowejściowego. Dot. załącznika Nr 1 do SWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę autobusu, który będzie posiadał 50 miejsc siedzących oraz 25 miejsc stojących.

Odpowiedź nr 68:

Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę autobusu który będzie posiadał 50 miejsc siedzących oraz 25 stojących.

BYŁO:

- A. Wymagane ogólne parametry Autobusów
- 8. Autobus posiadają łącznie **co najmniej 80 miejsc**, z tego **minimalnie 45 miejsc siedzących** (nie licząc dodatkowych 2-4 uchylnych miejsc umiejscowionych w strefie dla wózka inwalidzkiego) oraz **minimalnie 35 miejsc stojących**. Liczba miejsc siedzących i stojących musi być potwierdzona w dowodzie rejestracyjnym.

JEST:

- A. Wymagane ogólne parametry Autobusów
- 8. Autobus posiada łącznie **co najmniej 70 miejsc**, z tego minimalnie **45 miejsc siedzących** (nie licząc dodatkowych 2-4 uchylnych miejsc umiejscowionych w strefie dla wózka inwalidzkiego) oraz **minimalnie 25 miejsc stojących**. Liczba miejsc siedzących i stojących musi być potwierdzona w dowodzie rejestracyjnym.

Pytanie nr 69:

Czy autobus do oferty nr 2 może posiadać 25 dla pasażerów plus 2 dwa rozkładane w miejscu gdzie jest miejsce na wózek inwalidzki+ kierowca + 40 miejsc stojących?

Odpowiedź nr 69:

Zamawiający dopuszcza pojazd który posiada 25 miejsc siedzących plus dwa miejsca rozkładane oraz 40 miejsc stojących.

BYŁO:

- A. Wymagania ogólne parametry Autobusu
- 8. Autobus posiada łącznie **co najmniej 80 miejsc**, z tego **minimalnie 26 miejsc siedzących** (nie licząc dodatkowych 2-4 uchylnych miejsc umiejscowionych w strefie dla wózka

inwalidzkiego) oraz **minimalnie 35 miejsc stojących**. Liczba miejsc siedzących i stojących musi być potwierdzona w dowodzie rejestracyjnym.

JEST:

A. Wymagania ogólne parametry Autobusu

8. Autobus posiada łącznie co najmniej 60 miejsc, z tego minimalnie 25 miejsc siedzących (nie licząc dodatkowych 2-4 uchylnych miejsc umiejscowionych w strefie dla wózka inwalidzkiego) oraz minimalnie 35 miejsc stojących. Liczba miejsc siedzących i stojących musi być potwierdzona w dowodzie rejestracyjnym.

Pytanie nr 70:

Czy autobus do oferty NR 2: może nie posiadać uchylnych szybek z boku pojazdu?

Odpowiedź nr 70:

Zamawiający dopuszcza pojazd bez uchylnych szybek z boku pojazdu. Zgodnie z zapisami SWZ jest to parametr preferowany, nie obligatoryjny.

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz Istotnych postanowień umowy, znak sprawy: DZ.26.99.2024.

Z poważaniem
Tomasz Warchoł
Prezes „Koleje Małopolskie Sp. z o.o.”